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Auswirkungen der Coronakrise auf KMU  
in der Region Basel – Stand Mai 2021

 Kein erhöhtes Konkursrisiko bei 
 vier von fünf KMU

Das Konkursrisiko hat sich bei vier von fünf KMU 
trotz Coronakrise im 1. Quartal 2021 gegenüber 
dem 1. Quartal 2020 nicht erhöht.

Bei jedem zehnten KMU ist das Konkursrisiko 
gesunken oder stark gesunken.

 Jedes zweite KMU investiert in 
 die Digitalisierung

Investitionen im Jahr 2021 (in %)

Quelle: BAK Economics

Ersatzinvestitionen

Erweiterungs
investitionen

Digitalisierungs
investitionen

42

28

50

 Unveränderte oder verbesserte 
 Liquidität bei sechs von zehn KMU

Liquiditätssituation im 1. Quartal 2021 gegenüber 
dem 1. Quartal 2020 (in %)

 Gewinne der KMU brachen 2020 
 um durchschnittlich 31 Prozent ein

Veränderung gegenüber 2019 (in %)

–31 Gewinn

–19 Umsatz

 Vier von fünf KMU haben keine 
	 Beschaffungsschwierigkeiten

Betroffen	durch	Lieferkettenunterbrüche	(in	%)

19

51

31

Nicht relevant

Nein

Rundungsdifferenzen	
sind möglich.

Ja

 Normalisierte Nachfrage bei mehr 
 als jedem dritten KMU

Reduzierte Nachfrage für … Monate (in %)

38

18

24

21

19

43

13

14

6

4

7–12 Monate

unverändert

13–24 Monate

verbessert

> 24 Monate

stark verbessert

bis zu 6 Monate

verschlechtert

0 Monate

stark verschlechtert


